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LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS SOLICITADOS POR LA DIMAQ PARA SER INSTALADOS
EN DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES” ssolicitado por la Direccién de medio Ambiente Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.,

3.- La solicitud de compra N°201 de fecha 16 de Mayo del 2024, emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato (s),
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2485/204/24 de fecha 17 de Mayo del 2024, emitido por la Director de Administracién y Finanzas (s),
donde solicita V2 B2 del Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-66-L124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 30 de Mayo del 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacion
Puiblica 1D3825-66-1124, COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS SOLICITADOS POR LA DIMAQ PARA SER INSTALADOS EN
DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES, donde’ se recibe y acepta 03 ofertas de los Proveedores: JEAN RUBIO
CLIMATIZACION E.L.R.L RUT 76.471.401-6 HAB!L,*/ MUSSES INGENIERIA LIMITADA RUT 76.588.840-9 HABIL_,V‘ SERVICIOS
INDUSTRIALES REFRYELECT SPA RUT 77.551.932-0 HABIL. /

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Tlempo de
Valor Valor Formato | Formato | Formato | duracién de los Certificado
N2 | Proveedor Neto con IVA N'1 N°2 N3 Trabajos Ficha Téenica Visita a Terreno | Habitabilidad

arrore
alo

JEAN RUBIO porta
CLIMATIZACION

ELR.LRUT /

1 | 76.471.401-6 4520616 | 5855533 | CUMPLE | CUMPLE 9 5 dias CUMPLE CUMPLE HABIL
MUSSES ;
INGENIERIA / / / y v 7
LIMITADA RUT 4 / / i 4 /

2 | 76.588.840-9 4873088 | 5798975 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE adias CUMPLE CUMPLE HABIL
SERVICIOS
INDUSTRIALES /
REFRYELECT SPA / j d y /
RUT 77.551.932- i J /

3]0 4670591 | 5558003 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5 dias CUMPLE CUMPLE HABIL

OBSERVACION:

1.- JEAN RUBIO CLIMATIZACION E.L.R.L RUT 76.471.401-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
su Formato N23 Econdmico, tiene error en el valor total Neto y con IVA, ademds presenta una diferencia en lo indicado en el
portal y el formato N23, siendo su oferta Inadmisible. /

2.- MUSSES INGENIERIA LIMITADA RUT 76.588.840-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. |
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3.- SERVICIOS INDUSTRIALES REFRYELECT SPA RUT 77.551.932-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.

7.- El Acta de Evaluacion segun Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho'de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES =
Cumplimiento
Requisitos Tiempo de Duracidn de
linea Oferta Econdmica Formales los Trabajos Total
VALOR Precio Cumplimiento Tiempo de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Duracién de los duracién de
Formales Trabajos los trabajos
Ne Proveedores
MUSSES
INGENIERIA
LIMITADA RUT / /
1 76.588.840-9 4873088 96 005 7 100 4dias ° 67 % 10 20 97
SERVICIOS
INDUSTRIALES
REFRYELECT X /
SPARUT i { v / /
2 77.551.932-0 4670591 100 100 80 £ 5 dias 70 10 16 56

8.- En atencion a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar Ia
Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-66-L124, COMPRA DE AIRES ACONDICIONADQOS SOLICITADOS POR LA DIMAO PARA
SER INSTALADOS EN DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES, ‘al Proveedor /MUSSES INGENIERIA LIMITADA RUT
76.588.840-9, Representante Legal Osvaldo Mufioz osses, R.U.T 10.453.776-6, /DOMICILIO: Av. Dorsal 4047, Renca,/
TELEFONO:996765698, CORREO ELECTRONICO: omunoz@mussesingenieria.cl, por la cantidad de $ 5.798. 975 IVA Incluido. -

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada. -

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica. .

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

15. Las facultades gue me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

17. El Decreto Alcaldicio N2806 de fecha 21 de febrero del 2023.
DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Pdblica L1 Simplificada 3825-66-L124, COMPRA DE_AIRES ACONDICIONADOS SOLICITADOS
POR LA DIMAO PARA SER INSTALADOS EN DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES, al Proveedor MUSSES INGENIERIA
LIMITADA RUT 76.588.840-9 ,’Representante Legal Osvaldo Mufioz osses, R.U.T 10.453.776-6,/DOMICILIO: Av. Dorsal 4047,
Renca, TELEFONO:996765698, CORREQ ELECTRONICO: omunoz@mussesmgemerla cl, por la cantidad de $ 5.798. 975 IVA
Incluido.
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2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo establecido en
el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl . /
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3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccion requirente

certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.  /

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en Ia
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio. ./
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5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29-99-003-000-000 d}’f presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

DISTRIBUCION:
- Secretaria Municipal
- Abastecimiento

- DIMAO.
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